


chainsawacademy.husqvarna.com © 2019 Husqvarna Chainsaw Academy | strana 1

Vítejte v akademii Husqvarna Chainsaw 
Academy – online zdroji pro bezpečné 

a efektivní kácení stromů. Tyto stránky nabízí 
základní úvod k činnostem, které byste měli 
znát, a obsahuje podrobné návody, snadno 
srozumitelné animace, videa, důležité kontrolní 
seznamy a doporučení. 

Než začnete kácet strom, ujistěte se, že máte 
znalosti, dovednosti a vybavení, které potřebujete 
k bezpečnému a přesnému pokácení stromu. Pomocí 
níže uvedených odkazů získáte podrobnější 
informace o bezpečném používání řetězové pily, 
kácení stromů, odvětvování, příčném řezání atd. 
Vše naleznete zde.

Práce s řetězovými pilami – bezpečnost 
především
Při kácení stromů je bezpečnost vším. Eliminace 
rizika zranění vás a osob v okolí vyžaduje pečlivou 
přípravu a plánování. Pokud si nejste jisti, obraťte 
se na místního odborníka. Tato část stránek 
pokrývá následující témata:

Základy bezpečnosti při práci s řetězovou pilou

Jak správně vybrat řetězovou pilu

Jak spustit řetězovou pilu

Osobní ochranné prostředky

Užitečné nástroje a příslušenství

Naostření řetězu

Kácení stromů
Nezapomeňte: Každý strom je jiný. Před kácením 
stromu se proto ujistěte, že jste se řádně připravili 
a naplánovali práci. Měli byste také důkladně 
porozumět hlavním konceptům kácení stromů, 
jako jsou nedořez, směrový zářez a hlavní řez, 
a také tomu, jaké metody a techniky použít, 
v závislosti na stromu. Tato část stránky obsahuje 
následující kapitoly:

Jak se připravit na kácení stromu

Pochopení principů směrového kácení

Jak vytvořit směrový zářez

Jak provést hlavní řez

Jak používat nářadí pro kácení stromů

Jak stáhnout zavěšený strom

Odvětvování a příčné řezání – dokončení práce
Práce není hotová, dokud strom neleží na zemi. Proto 
tato část obsahuje doporučení a podrobné pokyny 
pro bezpečné a efektivní odvětvování a příčné řezání.

Jak odvětvit strom

Rozřezání stromu

HUSQVARNA CHAINSAW ACADEMY

KÁCENÍ STROMŮ

POSLEDNÍ ÚPRAVA: 24. ŘÍJNA 2019




